81, Inciso VI 
da Lei Orgânica do Município FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou 
e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

CAPÍTULO I 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 1o. Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município em R$ 19.535.000,00 
(dezenove milhões, quinhentos e trinta e cinco mil reais) para o exercício financeiro de 2022, 
referentes aos Poderes do Município, bem como, seus fundos e órgãos a eles vinculados 
compreendendo: 

I – O Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e 
entidades da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, inclusive Fundações